Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Araquari

RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS CONTEMPLADAS SUBMETIDAS AO EDITAL Nº

21/2022 - GAB/ARAQ

O Diretor Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC) - Campus Araquari, no uso de suas

atribuições legais e regimentais torna público, por meio da Coordenação Geral de Ensino Superior, o

resultado final das propostas submetidas ao Edital nº 21/2022-GAB/ARAQ:

Título do Projeto Situação

HS Veterinária – game de memorização para estudantes de Medicina
Veterinária

Contemplado com bolsa

Fortalecendo Conhecimentos Linguísticos e Matemáticos dos Anos Finais
do Ensino Fundamental - FOCO

Contemplado com bolsa

Oficina teórico-prática de vivência em Medicina Veterinária Contemplado com bolsa

Círculos Restaurativos no Ensino Médio Integrado Contemplado com bolsa

Dia C Contemplado com bolsa

GEMAC - Grupo de estudos em plantas medicinais, aromáticas e
condimentares.

Contemplado com bolsa

Colostragem eficiente de bovinos leiteiros no IFC Campus Araquari Contemplado com bolsa

Viver Escola: Lazer, esporte e bem-estar no cotidiano escolar Contemplado com bolsa

Viveiro experimental e demonstrativo de forrageiras para o Litoral Norte
Catarinense

Contemplado com bolsa

Produção de lâminas histológicas de peixes e de aves Cadastro Reserva

Empresa Júnior Consupej Cadastro Reserva

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Araquari

Coletivo Horta Comunitária Cadastro Reserva

GEMFel - Grupo de Estudos em Medicina Felina Cadastro Reserva

Grupo de Ensino e Pesquisa GEPPOA: Educação sobre Produtos de
Origem Animal

Cadastro Reserva

* OBS: Conforme previsto no item 4.2.9 “É permitido que o mesmo projeto seja submetido ao presente edital e também a
outros editais de fomento promovidos pelo IFC (campus e reitoria). No entanto, caso o mesmo projeto seja contemplado em
mais de um edital, o coordenador deverá optar por receber recursos apenas de um deles, desligando-se do outro.” Portanto,
os projetos contemplados com bolsas em mais de um edital deverão manifestar a sua permanência ou desistência de
participação neste edital através do e-mail do comitê de ensino (comitedeensino.araquari@ifc.edu.br)

Araquari, 13 de fevereiro de 2022.

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
Diretor Geral do Campus Araquari

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

mailto:comitedeensino.araquari@ifc.edu.br